

## Вклад «Растущий доход»

В документе представлено краткое изложение ключевой информации, которая относится к стандартным условиям данного продукта.

Информация, указанная в документе, не является рекламой и носит исключительно справочный характер.

**Кредитная организация:** АО «Кредит Европа Банк (Россия)» (ИНН: 7705148464, ОГРН: 1037739326063)

**Контактная информация:** адрес регистрации: 129090, г. Москва, Олимпийский проспект, дом 14, контактный телефон: 8-495-775-77-57, 8-800-700-77-57, официальный сайт: [www.crediteurope.ru](http://www.crediteurope.ru)

Не является договором, частью договора, офертой и не порождает взаимные права и обязанности у сторон. Перед заключением договора необходимо внимательно ознакомиться с условиями договора, которые отражены в следующих документах: Общие условия размещения срочного вклада в АО «Кредит Европа Банк (Россия)»; Тарифы.

### ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ

**Сумма:** от 30 000 RUB / 1 000 USD / 1 000 EUR

**Валюта вклада:** RUB / USD/ EUR

**Срок вклада** 368 дней

**Возможность дистанционного обслуживания:** да

**Необходимость заключения иных договоров:** нет

### ПРОЦЕНТЫ ПО ВКЛАДУ

**Минимальная гарантированная процентная ставка** (минимальная сумма процентов, которые будут выплачены вкладчику на минимально возможную сумму для размещения без учета дополнительных условий) **RUB 3,802% USD 0,175% EUR 0,01**

**Максимально возможная процентная ставка:**

**RUB 1 процентный период 2,5%; 2 процентный период 3,5%;**

**3 процентный период 4%; 4 процентный период 5%**

**USD 1 процентный период 0,01%; 2 процентный период 0,01%;**

**3 процентный период 0,01%; 4 процентный период 0,01%**

**EUR 1 процентный период 0,01%; 2 процентный период 0,01%;**

**3 процентный период 0,01%; 4 процентный период 0,01%**

**Дополнительные условия, влияющие на процентную ставку (если применимо):**  
нет

**Порядок начисления и получения процентов:** по истечении процентного периода путем причисления к сумме вклада

## ОПЕРАЦИИ ПО ВКЛАДУ

Возможность пополнения: нет

Расходные операции: нет

## ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА ВКЛАДА

По инициативе кредитной организации: в случаях, установленных законом.

По инициативе клиента: проценты за процентный период, который еще не истек, начисляются за фактическое количество календарных дней с первого дня такого процентного периода до дня востребования суммы вклада по ставке 0,01%. Проценты, начисленные за процентный период, истекший на момент досрочного востребования, и причисленные к сумме вклада, выплачиваются в полном размере

Если срок вклада закончился: автоматическая пролонгация.

## РАСХОДЫ ПОТРЕБИТЕЛЯ

Для потребителя отсутствуют комиссии и расходы в связи с приобретением продукта

## СТРАХОВАНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ, РАЗМЕЩЕННЫХ ВО ВКЛАД

Денежные средства застрахованы в пределах 1,4 млн рублей (либо в пределах эквивалентной суммы в иностранной валюте на день наступления страхового случая) по всем счетам в банке

## ОБРАЩАЕМ ВНИМАНИЕ

Банк не вправе в одностороннем порядке (в пределах срока вклада):

- изменять процентную ставку по вкладу в период действия договора в сторону ее уменьшения;

*Примечание:* при досрочном возврате вклада по требованию потребителя размер процентов может быть уменьшен.

- изменять срок действия договора;
- увеличивать или устанавливать комиссионное вознаграждение по операциям по продукту

## Способы направления обращений в Банк

Вы можете обратиться в отделение Банка или в Центр клиентской поддержки по телефонам 8-495-775-77-57 (Москва и Московская область) и 8-800-700-77-57 (другие регионы) или по адресу электронной почты [customer\\_care@crediteurope.ru](mailto:customer_care@crediteurope.ru).

## Словарь

**Банковский счёт** – это место в банке, где можно хранить Ваши деньги. Вы можете забирать их и класть их туда, когда захотите.

**Банкомат** – это машина, которая выдает Вам бумажные деньги с Вашего банковского счёта. Вы можете положить в банкомат деньги, и они попадут на Ваш банковский счёт.

**Валюта** – это деньги страны. Рубль – это валюта нашей страны, России.

**Паспорт продукта** – документ, где описаны условия Вашего договора с банком.

**Проценты по вкладу** – это деньги, которые банк прибавит к Вашим деньгам. Процентная ставка – сколько денег прибавит банк за месяц (год).

**Срочный вклад** – это хранение денег в банке определённое время. Срок вклада – сколько банк будет хранить Ваши деньги. Сумма вклада – сколько денег Вы положите на Ваш банковский счёт. За то, что Ваши деньги будут в банке – банк Вам заплатит. Ваших денег в банке станет больше.

---

## Срочный вклад

Срочный вклад – это Ваш специальный банковский счёт. На этом счёте банк хранит Ваши деньги определённый срок. Срок зависит от условий договора. Это написано в Вашем договоре с банком.

**Срочный вклад** – это хранение денег в банке определённое время.

Срок вклада – это сколько банк будет хранить Ваши деньги.

Сумма вклада – это сколько денег Вы положите на Ваш банковский счёт. За то, что Ваши деньги будут в банке, банк Вам заплатит. Ваших денег в банке станет больше.

Вы вносите деньги на счёт. Вы оставляете Ваши деньги в банке.

Через определённый срок Вы забираете деньги. Когда их можно забрать написано в Вашем договоре с банком.

За хранение Ваших денег на этом счёте банк заплатит Вам деньги (проценты).

Эти деньги (проценты) прибавляются к деньгам на Вашем счёте.

Денег на счёте станет больше.

Проценты зависят от условий договора. Сколько станет денег у Вас на вашем счёте написано в Вашем договоре с банком.

### **Внимание!**

- Банк не может менять условия договора. Все будет так, как написано в договоре с банком.

- Если Вы заберёте Ваши деньги раньше, то проценты будут меньше. Банк добавит меньше денег к Вашим деньгам на счёте.

---

## **Паспорт продукта вклад «Растущий доход»**

**Банковский счёт** – это место в банке, где можно хранить Ваши деньги. Вы можете забирать их и класть их туда, когда захотите.

**Срочный вклад** – это хранение денег в банке определённое время.

Срок вклада – сколько банк будет хранить Ваши деньги. Сумма вклада – сколько денег Вы положите на Ваш банковский счёт. За то, что Ваши деньги будут в банке – банк Вам заплатит. Ваших денег в банке станет больше, и Вы сможете их забрать.

**Проценты по вкладу** – это деньги, которые банк прибавит к Вашим деньгам. Процентная ставка – сколько денег прибавит банк за срок вклада.

За хранение денег на счёте банк платит Вам деньги (проценты).

Проценты прибавляются к деньгам на счёте вклада.

Денег на Вашем счёте становится больше.

Проценты зависят от условий Вашего договора с банком.

### **Продукт вклад «Растущий доход» в рублях РФ/долларах США/евро**

Паспорт продукта описывает условия договора с банком.

Вы можете прочитать информацию.

Чтобы оформить срочный вклад, Вам нужно подписать договор с банком.

Внимательно прочитайте договор.

В договоре Вам всё должно быть понятно.  
Если Вы что-то не поняли, спросите у консультанта.

Нужно прочитать документы:

- Заявление на открытие срочного вклада
  - Общие условия размещения срочного вклада в АО «Кредит Европа Банк (Россия)»
  - Тарифы по вкладу Растущий доход в рублях РФ для физических лиц.
- Документы можно найти на сайте Банка в разделе «Вклады»:

<https://www.crediteurope.ru/privately/tariffs/>

Если Вы согласны с условиями договора - Вы подписываете договор.  
Вы должны выполнять все условия договора.

Сотрудник банка подписывает договор.  
Банк должен выполнять все условия договора.

## **ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ**

**Сумма вклада** – сколько денег вы вносите на счёт. Сколько денег Вы оставите на своем счёте в банке.

Вы можете внести на счёт 30 тысяч рублей или 1 тысячу долларов США или 1 тысячу евро

Вы можете внести больше 30 тысяч рублей или 1 тысячи долларов США или 1 тысячи евро

Вы не можете внести меньше 30 тысяч рублей или 1 тысячи долларов США или 1 тысячи евро

**Валюта вклада:** рубль РФ/доллар США/евро.

**Валюта** – это деньги страны.

Рубль РФ (Российская Федерация) – это валюта нашей страны, России.

**Срок вклада** – сколько банк будет хранить Ваши деньги.

Банк будет хранить деньги 368 дней.

## **Возможность дистанционного обслуживания**

Вы можете управлять своим счётом из дома, если получите доступ к Дистанционному банковскому обслуживанию.

Вам **не** нужно будет идти в банк.

Вы можете позвонить в банк по телефону.

Вы можете связаться с банком через интернет.

Используйте приложение Интернет-банк/Мобильный банк.

## **Необходимость заключения иных договоров**

Договор дистанционного банковского обслуживания для дистанционного обслуживания.

## **ПРОЦЕНТЫ ПО ВКЛАДУ**

Вы храните деньги в банке 368 дней.

368 дней – это 4 процентных периода, каждый процентный период равен 92 дням. Банк начисляет проценты в конце каждого процентного периода. Банк увеличит Ваши деньги на Вашем счёте. Вы сможете забрать все эти деньги.

Процентная ставка – сколько денег прибавит банк к Вашим деньгам после срока вклада.

По этому вкладу Процентная ставка может быть в рублях РФ от 2,5% до 5%

**1 процентный период – 2,5%**

**2 процентный период – 3,5%**

**3 процентный период – 4%**

**4 процентный период – 5%**

в долларах США 0,01%

**1 процентный период – 0,01%**

**2 процентный период – 0,01%**

**3 процентный период – 0,01%**

**4 процентный период – 0,01%**

в евро 0,01%

**1 процентный период – 0,01%**

**2 процентный период – 0,01%**

**3 процентный период – 0,01%**

**4 процентный период – 0,01%**

Пример:

Если Вы положите в банк 10 тысяч рублей на срок 368 дней, Ваша процентная ставка составит

за 1 процентный период – 2,5%; за 2 процентный период – 3,5%;

за 3 процентный период – 4%; за 4 процентный период – 5%.

Через 368 дней на Вашем счёте будет 10 тысяч 396 рублей 33 копейки.

Проценты прибавятся ко счёту вклада.

## **ОПЕРАЦИИ ПО ВКЛАДУ**

### **Возможность пополнения**

Вы не можете добавлять деньги на Ваш счёт.

### **Расходные операции**

Деньги будут храниться в банке в течение выбранного срока вклада.

Вы не можете забрать часть денег раньше.

## **ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА ВКЛАДА**

### **По инициативе клиента**

Деньги хранятся в течение выбранного срока вклада.

Если Вы забираете все деньги раньше, то Банк прибавит меньше денег к Вашим деньгам.

### **Если срок вклада закончился**

После окончания срока вклада Вы можете получить все Ваши деньги со счёта в банке. Банк прибавит к Вашим деньгам столько, сколько написано в договоре.

Вы можете перевести деньги на другой счёт.

Перевести деньги можно через интернет.

Если Вы хотите оставить деньги на счёте или Вы хотите получить больше процентов – узнайте информацию в банке.

### **СТРАХОВАНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ, РАЗМЕЩЁННЫХ ВО ВКЛАДЕ**

Страхование денежных средств – это защита Ваших денег на банковском счёте. За страхование не надо платить.

Если банк перестанет работать - Вам вернут все деньги с Вашего счёта.

Если на Вашем счёте было больше 1 миллиона 400 тысяч рублей, то Вам вернут 1 миллион 400 тысяч рублей.

Если на Вашем счёте было меньше денег – их все вам вернут.

### **ОБРАЩАЕМ ВНИМАНИЕ**

Банк не может менять условия договора.

### **СПОСОБЫ НАПРАВЛЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ В БАНК**

**Вы можете получить помощь от банка:**

Информационные сервисы:

- Вы можете оставить обращение по адресу в интернете:

<https://www.crediteurope.ru/faq/?icid=rmenu>

- Позвоните в банк по телефону:

8 (495) 775 77 57 в Москве,

8 (800) 700 77 57 для звонков из других городов РФ.

Вы можете написать в банк письмо по почте:

129090, г. Москва, Олимпийский проспект, дом 14.